
1 
 

 

 

 

 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN, TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

Vážení odboráři,  

Zdravím všechny s přáním co nejlepšího roku 2019. Věřím, že jste spolu se svými blízkými 

prožili pohodové vánoční svátky a dostatečně jste si odpočinuli. Děkujme všem, kteří nás 

podpořili ve volbách a ohlasy spokojenosti s naší činností jsou pro nás zavazující. Vaše 

podpora je pro nás důležitá zvlášť v této době, kdy začne kolektivní vyjednávání Mzdové            

a benefitové části Kolektivní smlouvy. Také mi dovolte poděkovat za celý ZV a všechny naše 

spolupracovníky za přání úspěchů v roce 2019.       

            Pavel Zelený 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO  

Vyjednávací týmy odborových organizací Nový Jičín a Rychvald se sešly, aby připravily 
návrhy Mzdové a benefitové části Kolektivní smlouvy pro příští období. Tyto byly dne 
3.12.2018 předány vedení podniku.  Tímto aktem bylo vyjednávání zahájeno. 

Vedení firmy odpovědělo dne 12.12.2018 

Po vzájemné dohodě dojde k prvnímu jednání koncem ledna. Prioritou je pro nás růst 
základních tarifů. 

KONFERENCE ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

KONFERENCE SE BUDE KONAT VE STŘEDU 13. 2. 2019 OD 15 HODIN V ZÁVODNÍM KLUBU 
VARROC. 

PROGRAM KONFERENCE: 
15,00 zahájení,  
15,05 volba návrhové a mandátové komise 
15,10 zpráva Dozorčí a Revizní komise 
15,15 seznámení s čerpáním rozpočtu za rok 2018 a návrh rozpočtu pro rok 2019 
15,20 návrh úpravy Hospodářského řádu 
15,25 zpráva mandátové komise a schválení rozpočtu pro rok 2019 a Hospodářského řádu  
15,30 zpráva o činnosti naší organizace za rok 2018 
15,35 vystoupení zástupců vedení firmy Varroc Lighting Systems, hostů, diskuze 
16,30 návrh usnesení konference a jeho schválení, ukončení konference. 

ODBORY INFORMUJÍ 

LEDEN 2019 



2 
 

Na konferenci jsou pozváni zástupci vedení firmy VLS, regionálního pracoviště OS KOVO 
Ostrava a zástupci výboru klubu seniorů. 

 

ŽÁDÁME ÚSEKOVÉ DŮVĚRNÍKY, ZVOLTE DELEGÁTY NA SVÝCH PRACOVIŠTÍCH  
V POMĚRU  1 : 15, SEZNAMY ODEVZDEJTE PÍSEMNOU FORMOU NA ZV OS KOVO 
DO ČTVRTKU 7.2.2019, případně emailem jhudakov@varroclighting.com. 
 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

KAŽDÝ ČLEN ODBORŮ PLATÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK VE VÝŠI 1 % Z ČISTÉ MĚSÍČNÍ 

MZDY. TENTO PŘÍSPĚVEK UMOŽŇUJE EXISTENCI A PRÁCI ODBORŮ. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 
č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené členské 
příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající v obhajobě 
hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném zvláštním právním 
předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však do výše 3.000 Kč za 
zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka příspěvku do OS KOVO 
nepřesáhne v roce 2018 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat z daní za rok 2018 celý svůj 
příspěvek na OS KOVO. Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely 
zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 
zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 12.1.2019. Odborová organizace 
vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

 

PERMANENTKY 2019 

Prodej objednaných permanentek bude zahájen v úterý  8.1.2019. Prodej bude ukončen 
23.1.2019. Burza nevyzvednutých permanentek proběhne ve čtvrtek 24.1.2019.  

ČIPOVÉ KARTY PRO DOBITÍ NA BAZÉN   A SAUNU DO NOVÉHO JIČÍNA DONESTE 
NEJPOZDĚJI DO 3.1.2019. 

 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


3 
 

KUŽELKY – NOVINKA 

Letošní novinku pro vás připravila sportovní komise, můžete se přihlásit na rezervované 

termíny do kuželny v Novém Jičíně. 

Zájemci volejte od pondělí 7.1. od 6,30 na kl. 3395, nebo osobně v kanceláři odborů pro 

rezervaci termínu: 

V každém termínu se jedná o 2 dráhy od 16 – 18 hodin.  Dle zájmu budou přiobjednány 

rezervace. Pátek 18.1., Pátek 1.2., Pátek 15.2. 

 

BOWLING TERMÍNY 

ČTVRTKY OD 16 – 18 HODIN 

PÁTKY OD 16 – 20 HODIN 

PŘIHLAŠOVAT SE NA TERMÍNY BOWLINGŮ MŮŽETE OD 7. LEDNA OD 6,30 

HODIN V KANCELÁŘI ODBORŮ, NEBO NA KL. 3395 

  
LEDEN  

- ČTVRTKY – 17 

- PÁTKY -  11,18,25 

ÚNOR 

- ČTVRTKY – 7,21 

- PÁTKY – 1,8,15,22 

BŘEZEN   

- STŘEDA – 6,13,20,27 

- ČTVRTKY – 7,21 

- PÁTKY – 1,8,15,22,29 

DUBEN 

- ČTVRTKY – 4,18 

- PÁTKY – 5,12, 26 

KVĚTEN 

- ČTVRTKY – 2,16 

- PÁTKY – 3, 10, 17, 24, 31 

ČERVEN 

- ČTVRTKY – 6,20 

- PÁTKY – 7,14,21



4 
 

PRO DĚTI – PŘEDSTAVENÍ PAT A MAT 

V neděli 17.2.2019 se v závodním klubu Varroc uskuteční představení pro 

děti „Pat a Mat jedou na dovolenou“ 

Prodej vstupenek na tuto akci bude zahájen ve středu 9.1.2019 v kanceláři 

odborů. Počet vstupenek (4 a 5 řada, hodnota 199,- Kč) máme omezený, 

vstupenky budeme prodávat pro odboráře za 100,- Kč, cena pro 

neodboráře 150,- Kč (zakoupit můžete max 4 vstupenky) 

 

 

NABÍDKA REKREACÍ 

V příloze důvěrníků nabídky letních rekreací s podrobnými informacemi 
jednotlivých rekreací, přihlášky odevzdávejte do 22.2.2019 osobně, 
emailem (obdržíte potvrzení přijetí objednávky), nebo telefonicky 
kl.3395. V měsíci březnu zveřejníme seznamy účastníků. 

V PŘÍLOZE PRAVIDLA ROZDĚLOVÁNÍ ZÁJEZDŮ A REKREACÍ.  

Řecko letecky, all inclusive, ve třech termínech (Korfu a Rhodos), přihlásit se může člen odborů 
+ 1 rodinný příslušník (osoba starší 18 let). 

Bulharsko letecky, all inclusive, ve dvou termínech, přihlásit se může člen odborů s rodinou, 
případně 1+1. 

Chorvatsko autobus, polopenze, ve dvou termínech, přihlásit se může člen odborů s rodinou, 
případně 1+1. 

 

LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD – PASSO TONALE 

Do 18.1.2019 máte možnost přihlásit se na lyžařský zájezd, 
který se uskuteční 16.3.-20.3.2019 do Itálie, Passo Tonale. 
Přihlásit se mohou max 1+1 ((ne)odborář + jeden rodinný 
příslušník).  

 

 



5 
 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 

Do 31. března 2019 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek z odborových 
prostředků na Lyžařský výcvik pořádaný školou.  

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět informace o 
zaplacení výcviku, nebo doklad, potvrzením o zaplacení, jménem dítěte, uvedením místa 
pobytu a termínem kurzu. Příspěvek můžeme zaslat na váš účet, který nám uvedete na 
potvrzení. Termín výplaty bude upřesněn v dubnu 

 

PLÁN AKCÍ PRO ROK 2019 

 KULTURNÍ KOMISE REKREAČNÍ KOMISE SPORTOVNÍ KOMISE 

ÚNOR PAT A MAT JEDOU NA 
DOVOLENOU 

 STOLNÍ TENIS 

BŘEZEN LOLLIPOPZ PRO DĚTI 
 
ONE MAN SHOW SMONA 
BABČÁKOVÁ  

 PASSO TONALE – 
LYŽOVÁNÍ ITÁLIE 
 
BOWLING DRUŽSTVA 

DUBEN  26.-30.4. ITÁLIE POZNÁVACÍ  

KVĚTEN  1.-5.5. FRANCIE PAŘÍŽ 
POZNÁVACÍ 

3 DENNÍ CYKLOTURISTIKA 

ČERVEN ZOO OLOMOUC 
OSTRAVA TEAM 
LEGENDY SKALKY 
DIVADLO SKALKY 

7.-9.6. ZAPADOČESKÉ LÁZNĚ 
POZNÁVACÍ 
13.-20.6. KORFU 
14.-21.6. RHODOS 

TENIS TURNAJ 
 
FOTBAL TURNAJ 

ČERVENEC  8.-17.7. CHORVATSKO 
17.-24.7. BULHARSKO 
18.-25.7. KORFU 
22.-31.7. CHORVATSKO 
24.-31.7. BULHARSKO 

 

SRPEN   OBJEDNÁVKY 
PERMANENTKY HOKEJ NJ  
A KOPŘIVNICE 

ZÁŘÍ DIVADLO PRAHA 
(V JEDNÁNÍ) 
MICHAL DAVID - SKALKY 

 TURISTIKA 3DENNÍ ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO 

ŘÍJEN  18.-20.10. 
KEHIDA TERMÁLY 

BOWLING JEDNOTLIVCŮ 

LISTOPAD PŘÁTELSKÝ VEČÍREK  HALOVÁ KOPANÁ 

PROSINEC MIKULÁŠSKÉ 
ODPOLEDNE 

VÁNOČNÍ BUDAPEŠŤ 
 (V JEDNÁNÍ) 

 

CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ DIVADLO 
NOVÝ JIČÍN 

KOLEKTIVY – PŘÍSPĚVKY NA 
DOPRAVU 

 

 



6 
 

REKONDIČNÍ POBYTY 

Každoročně Vám v tuto dobu předkládáme nabídku REKONDIČNÍCH POBYTŮ. Rekondiční 
pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10.   

Rekondiční pobyt je určen všem, kteří v daném kalendářním roce odpracovali 400 hodin 
na nočních směnách.  

Máte možnost si vybrat ze tří míst, lázně Kostelec u Zlína, lázně Priessnitz Jeseník a Harmonie 
v Bystřici pod Hostýnem.  Pobytů se mohou účastnit také muži – zaměstnanci firmy.  

*CO NEJDŘÍVE SI REZERVUJTE VÁMI VYBRANÝ A VEDOUCÍM SCHVÁLENÝ TERMÍN  

NA TELEFONU 556623395, NEBO OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ.  

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na březen 2019 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 10. ledna 2019. 

♣ Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2019 předávejte na ZV OS KOVO  

se složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 7. února 2019. 

 

 

 

 

 

 

POKUD PLÁNUJETE REKONDIČNÍ POBYT V BYSTŘICI ČI JESENÍKU, PŘINESTE PŘIHLÁŠKU 
CO NEJDŘÍVE, TYTO POBYTY MAJÍ OMEZENOU KAPACITU POKOJŮ. 

* Členům odborové organizace bude po návratu z pobytu vyplacen příspěvek pro 
rekondiční pobyt ve výši 1.000,- Kč. Možnost zaslat příspěvek na účet. 

 

 

 



7 
 

PROGRAM T-MOBILE PRO ČLENY OS KOVO 

- využívat můžete po dobu vašeho členství v OS KOVO 

- až 5 sim karet na jednoho člena odborů – na vás bude chodit vyúčtování za všechny 

čísla, které jsou evidovány na člena odborů při jednání vždy uvádějte, že se jedná  

o PROGRAM PRO ČLENY OS KOVO 

Mobilní 

zvýhodnění 

150 

MB 

400 

MB 

1,5 

GB 

3 GB 10 GB 

Měsíční 

paušál 
67,- 115,- 157,- 

206,- 290,- 

Rychlost 42/5,75 Mb/s 

Rychlost po 

dosažení 

limitu 

64/32 kb/s 

MOŽNOSTI UZAVŘENÍ ÚČASTNICKÉ SMLOUVY 

- nová smlouva, nová SIM, přechod z TWIST na tarif 

- převod stávající smlouvy v síti T - mobile 

- přenesení tel. čísla do T - mobile od jiného operátora 

 

CHCI ZVÝHODNĚNÝ TARIF, CO MÁM UDĚLAT? 

1. zastavte se v kanceláři odborů, DÁME VÁM ČÍSLO PROGRAMU A HESLO 

2. poté navštivte zákaznické centrum, kde si domluvíte účastnickou smlouvu na rodné číslo, 

3.dáte nám vědět sms, nebo emailem, že máte u T-mobile vyřízeno a my pošleme 

potvrzení o vašem členství v odborech na T-mobile. 

 

CENY TARIFŮ VČ.DPH T30 T1500 

S námi síť 

nesíť na 24 

měsíců 

S námi síť 

nesíť na dobu 

neurčitou 

Měsíční paušály 35,- 266,- 399,- 479,- 

Volné minuty 30 10 000 neomezeně neomezeně 

Volné SMS 0 10 000 neomezeně neomezeně 

Volná data 0 0 1,5 GB 1,5 GB 

Sazby HIT Standard HIT Standard   

T-Mobile 1,20 1,50 - - - - 

Ostatní sítě v ČR 1,20 1,50 - - - - 

SMS 1,20 2,00 - - - - 

PPS + priorita PPS zdarma zdarma zdarma zdarma 



8 
 

BESKYDSKÉ DIVADLO  

REZERVACE PŘIJÍMÁME od úterý 8. ledna od 6,30 hodin, OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ 
NEBO TELEFONICKY, KL. 3395. 

Sobota, 19. leden 2019, od 19:00     PŘEDPLATNÉ D 

Šťastný vyvolený      

Moderní francouzká salonní komedie se skvělými dialogy. Manželé Greg a Melanie pozvali 
svého kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova bývalá přítelkyně Charline, kterou pět let neviděl, se 
má vdávat a za svědka si vybrala Melanii. Shodou okolností se Charline se svým vyvoleným 
objeví na společné večeři. Charline své přátele předem varuje, že je "trochu jiný". Jak moc jiný? 
Nechte se překvapit. 

AUTOR: Eric Assous, T. Zielinski, REŽIE: Thomas Zielinski HRAJÍ: David Matásek, Linda Rybová, 
Jana Janěková ml., Igor Chmela, Matouš Ruml 

__________________________________________________________________________ 

Úterý, 22. leden 2019, od 19:00      PŘEDPLATNÉ A 

Cikánský baron OPERETA 

Tato v pořadí desátá opereta Johanna Strausse mladšího měla premiéru v roce 1885. Kvalitní 
libreto spojené se skvělým Straussovým hudebním doprovodem vedlo k ohromnému úspěchu 
této operety, která dodnes patří k velmi často uváděným. 

Slezské divadlo Opava AUTOR: Johann Strauss ml., REŽIE: Dana Dinková  

DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2hodiny 15 minut (1 přestávka)  

 

Pondělí, 21. leden 2019, od 19:00    KPH 

EBEN TRIO 

Eben Trio patří mezi špičkové soubory svého druhu v České republice a v zahraničí. Členové 
ansámblu jsou klavíristka Terezie Fialová, houslista Roman Patočka a violoncellista Jiří Bárta. 
Soubor nese ve svém názvu jméno významného českého skladatele druhé poloviny 20. století 
Petra Ebena. 

 

 

 



9 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁVODNÍHO VÝBORU  

A ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ 4.1., 1.2., 1.3., 5.4., 3.5., 7.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 15.1., 29.1., 12.2., 26.2., 12.3., 26.3., 9.4., 
23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6.  

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech oba, každý 
1000,- Kč. PŘINESTE oddací list. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech matka  
i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií 
rodného listu. 
PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ZAMĚSTNANCE – 
ODBORÁŘE,  přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 
odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU bude vyplacena hotovost  

do výše 500,- Kč. Formulář naleznete také na webu, nebo na „V“. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 
vyplácíme příspěvek pro pozůstalé.  

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 

 FACEBOOK – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 WWW.ODBORYVARROC.CZ, také mobilní aplikace 

 V/Varrocshare/KOVO  

 WWW.OSKOVO.CZ, WWW.ODBORYPLUS.CZ 

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH A VESTIBULU VRÁTNICE 

 
PŘÍLOHY: 

 KOVÁK 

 NABÍDKY REKREACÍ – ŘECKO, BULHARSKO, CHORVATSKO 

 PRAVIDLA PRO ROZDĚLOVÁNÍ REKREACÍ 

 

 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

http://www.odboryvarroc.cz/
http://www.oskovo.cz/
http://www.odboryplus.cz/


10 
 

 

 


